Башкортостан РеспубликаЬы
Стэрлетамак калаЬы

кала округы
Хакимиэте

Администрация
городского округа
город Стерлитамак

Республики Башкортостан

ТС А Р АР П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.08.2023 й. № 2443 30.08.2023 г.

О празднования в городском округе город Стерлитамак
Республики Башкортостан Дня города в 2023 году

В соответствии пп. 17, 19, 20 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», пп. 17, 20, 21 ст. 4 Устава

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан,

утвержденного решением Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан от 13.12.2005 №2/Зз, в целях обеспечения

подготовки и организованного проведения празднования Дня города

в городском округе город Стерлитамак Республики Башкортостан в 2023 году,

п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить план подготовки и проведения мероприятий по

празднованию Дня города в городском округе город Стерлитамак Республики

Башкортостан согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и

проведению празднования Дня города 17 сентября 2023 года в городском

округе город Стерлитамак Республики Башкортостан согласно приложению

№ 2 к настоящему постановлению.

3. Организовать совместно с АО «БСК» 17 сентября 2023 года

празднование Дня города в городском округе город Стерлитамак Республики

Башкортостан согласно плану подготовки и проведения мероприятий по

празднованию Дня города в городском округе город Стерлитамак Республики
Башкортостан.

4. Первым заместителям главы администрации городского округа город

Стерлитамак Республики Башкортостан, заместителям главы администрации

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан обеспечить

активное участие в реализации плана подготовки и проведения мероприятий по

празднованию Дня города в городском округе город Стерлитамак Республики

Башкортостан.

5. Начальнику Управления МВД России по городскому округу город

Стерлитамак (по согласованию), заместителю главы администрации городского

округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по связям с

общественностью обеспечить соблюдение общественного порядка и

безопасности во время проведения городских мероприятий.

6. Заместителю главы администрации городского округа город

Стерлитамак Республики Башкортостан по социальным вопросам

принять меры по организации медицинского сопровождения и дежурства

бригады скорой помощи в местах проведения культурно-массовых

мероприятий 17 сентября 2023 года.

7. Отделу пресс-службы администрации городского округа город

Стерлитамак Республики Башкортостан разместить настоящее постановление

на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан в сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации городского округа город

Стерлитамак Республики Башкортостан по экономике и промышленности.

Глава администрации

Каримода
ИАЧАЛЬНИ^^АИИЗАЦИРЙ^ 0КР

контрольного отдР а:
« » О#

■ 'Н кА м ;.
’1̂  Р.Ф. Газизов

риложе ё -№  1

УТВЕРЖ
останов, администрации

горЦдркргЬ округа г. Стерлитамак РБ
от 30Ж 2О23 г. № 2443

План подготовки и проведения мероприятий по празднованию Дня города
в городском округе город Стерлитамак Республики Башкортостан

N
п/п Наименование мероприятия

Сроки и
место

проведения
мероприятия

Ответственный за исполнение

1 2 3 4
Организационные мероприятия

1. Проведение заседаний организационного комитета
по подготовке и проведению мероприятий по

празднованию Дня города

по
отдельному

плану

Организационный комитет

2. Общая координация подготовки и проведения
Дня города

весь период Первый заместитель главы администрации
по экономике и промышленности

3. Монтаж основной сцены на площади МАУ
«Стерлитамакский городской Дворец культуры»

(пр. Октября,35) и на площади ГБУКиИ РБ
Стерлитамакского государственного театрально
концертного объединения (пр. Ленина, 30 «В»)

12.09.2023г. АО «БСК»

Заместитель главы администрации по
жилищно-коммунальному хозяйству

и жизнеобеспечению

4. Организация мероприятий по предоставлению
гримёрок для выступающих в МАУ «СГДК»

(пр. Октября,35)
и фойе ГБУКиИ РБ СГТКО (пр. Ленина,30«В»)
для регистрации спортсменов на Полумарафон

16.09.2023г.
17.09.2023г.

Заместитель главы администрации по
социальным вопросам

Отдел культуры

Комитет по физической культуре и спорту

ГБУКиИ РБ Стерлитамакское
государственное театрально-концертное

объединение

Мероприятия по обеспечению безопасности и жизнедеятельности города в период проведения праздничных мероприятий
5. Перекрытие движения автотранспорта в период

проведения мероприятий, посвященных
празднованию Дня города.

Информацию об изменении графика движения
транспорта разместить в СМИ

по
отдельному

плану

Первый заместитель главы администрации
по экономике и промышленности

Заместитель главы администрации по
связям с общественностью

Отдел по взаимодействию с
общественными институтами

Сектор транспорта и связи администрации
ГО г. Стерлитамак

6. Обеспечение бесперебойной работы аварийных
служб и предприятий жизнеобеспечения

весь период Первый заместитель главы администрации
по экономике и промышленности

Заместитель главы администрации по
жилищно-коммунальному хозяйству и

жизнеобеспечению

7. Обеспечение работы учреждений здравоохранения в
праздничные дни, дежурства машин скорой помощи

в местах проведения праздничных мероприятий

17.09.2023г. Заместитель главы администрации по
социальным вопросам

Главный внештатный специалист по
Стерлитамакскому медицинскому округу и

городу Стерлитамак
(по согласованию)

8. Обеспечение общественного порядка и безопасности
граждан, дорожного движения в местах проведения

праздничных мероприятий и на прилегающей
территории

16.09.2023г.
17.09.2023г.

Управление МВД России по городскому
округу город Стерлитамак

(по согласованию)

Заместитель главы администрации по
связям с общественностью

Отдел по взаимодействию с
общественными институтами

9. Обеспечение работы общественного транспорта 17.09.2023г.
до 01.00 ч.
18.09.2023 г.

Первый заместитель главы администрации
по экономике и промышленности

10. Предоставление бетонных блоков ФБС-6 для
закрепления элеваторной крыши сцены на площади

МАУ «СГДК» (Пр. Октября,35) и
ГБУКиИ РБ СГТКО (пр. Ленина,30 «В»)

12.09.2023г. Заместитель главы администрации по
жилищно-коммунальному хозяйству и

жизнеобеспечению
МКУ «УЖКХ»

11. Установка бетонных блоков ФБС-6 и фан-барьеров
для обеспечения безопасности во время проведения

мероприятия
на площади МАУ «Стерлитамакский городской

16.09.2023 г. Заместитель главы администрации по
связям с общественностью

Дворец культуры» (пр. Октября,35) и на площади
ГБУКиИ РБ Стерлитамакского государственного

театрально-концертного объединения
(пр. Ленина, 30 «В»)

Отдел по взаимодействию с
общественными институтами

12. Обеспечение резервного энергообеспечения,
обеспечение точки доступа к электропитанию,
организация дежурства электриков во время

подготовки и проведения мероприятий на
МАУ «СГДК» (пр. Октября,35) и

ГБУКиИ РБ СГТКО (пр. Ленина,30 «В»)

14.09.2023г. -
17.09.2023г.

Заместитель главы администрации по
жилищно-коммунальному хозяйству и

жизнеобеспечению

МКУ «УЖКХ»

Мероприятия по благоустройству и внешнему оформлению городских территорий
13. Проведение мероприятий по очистке и

благоустройству города, организация уборки
прилегающей территории и мест проведения

мероприятий

16.09.2023г. Заместитель главы администрации по
жилищно-коммунальному хозяйству и

жизнеобеспечению
МКУ «УЖКХ»

14. Определение места и установка биотуалетов,
контейнеров для мусора в местах проведении

праздничных мероприятий.

16.09.2023 г. Заместитель главы администрации по
жилищно-коммунальному хозяйству и

жизнеобеспечению
МКУ «УЖКХ»

Организация праздничной торговли
15. Организация торгового обслуживания населения

по пр. Октября и пр. Ленина
17.09.2023г. Заместитель главы администрации по

развитию предпринимательства и
инвестициям

Отдел торговли и бытового обслуживания

Информационное сопровождение мероприятий
16. Организация информационного сопровождения и

широкое освещение в средствах массовой
информации Дня города и Полумарафона

Весь период Заместитель главы администрации по
связям с общественностью

Отдел пресс- службы
Проведение и организация культурно-массовых, спортивных, образовательных мероприятий в рамках празднования

Дня города
17. Подготовка плана основных мероприятий,

посвященных празднованию
Дня города

Весь период Заместитель директора по связям
с общественностью АО «БСК»

Заместитель главы администрации по
связям с общественностью

Отдел пресс- службы

Заместитель главы администрации
по социальным вопросам

Отдел культуры
18. Подготовка и организация дневной концертной

программы, посвященной
Дню города на площади

МАУ «СГДК» (пр. Октября,35)
и на площади ГБУКиИ РБ СГТКО

(пр. Ленина,30 «В»)

17.09.2023г. Заместитель директора по связям
с общественностью АО «БСК»

Заместитель главы администрации
по социальным вопросам

Отдел культуры

МАУ «Стерлитамакский городской
Дворец культуры»

19. Подготовка и организация торжественной части
Дня города на площади МАУ «СГДК»

(пр. Октября,35)

17.09.2023г. Заместитель директора по связям
с общественностью АО «БСК»

Заместитель главы администрации
по связям с общественностью

Заместитель главы администрации
по социальным вопросам

20. Подготовка и организация торжественной части
Полумарафона

(награждение победителей Полумарафона)
на площади ГБУКиИ РБ СГТКО (пр. Ленина,30 «В»)

17.09.2023г. Заместитель директора по связям
с общественностью АО «БСК»

Заместитель главы администрации
по социальным вопросам

Комитет по физической культуре и спорту

21. Подготовка и организация вечерней концертной
программы, посвященной Дню города

на площади МАУ «СГДК» (пр. Октября,35).

17.09.2023г. Заместитель директора по связям
с общественностью АО «БСК»

Заместитель главы администрации
по социальным вопросам

22. Подготовка и организация работы тематических
площадок согласно схеме размещения

17.09.2023г. Заместитель директора по связям
с общественностью АО «БСК»

Заместитель главы администрации
по социальным вопросам

Комитет по физической культуре и спорту,

Отдел культуры

МКУ «Отдел образования г.Стерлитамак

23. Подготовка и организация легкоатлетического
полумарафона
«БСК Забег»

17.09.2023г. Заместитель директора по связям
с общественностью АО «БСК»

Заместитель главы администрации
по социальным вопросам

Комитет по физической культуре и спорту

^  Л Л

' •’• ",
!риложение № 2

остановлением/ад,мцнистрации
^скогр.округа/р; Стерлитамак РБ

от 30,08.2 0 2 ^ J fe  2443

Состав
организационного комитета

по подготовке и проведению празднования Дня города 17 сентября 2023 года
в городском округе город Стерлитамак Республики Башкортостан

Гафаров А.Р. председатель оргкомитета, первый заместитель главы
администрации городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан по экономике и
промышленности.

Заместители председателя оргкомитета:

Асадуллин А.И.

Баринова З.Ф.

Гарифуллин И.Р.

Григорьев М.В.

Зиганшина Г.Р.

Ланина О.А.

Шаймарданов Э.В.

заместитель главы администрации по развитию
предпринимательства и инвестициям городского
округа город Стерлитамак Республики Башкортостан;
управляющий делами администрации городского
округа город Стерлитамак Республики Башкортостан;
заместитель главы администрации городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан по
жилищно-коммунальному хозяйству и
жизнеобеспечению;
заместитель главы администрации городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан по
социальным вопросам;
заместитель главы администрации по финансовым
вопросам - начальник финансового управления
администрации городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан;
заместитель главы администрации городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан по
правовым и имущественным вопросам;
первый заместитель главы администрации по
строительству администрации городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан;

Шорохов П. Н.

Лобастов С.А.

Халикова А.В.

Арсланова О.В.

Абдрахимов Х.З.

Бикметова А.А.

Бурганов И.М.

Гаврилова К.В.

Еналиев И.Р.

Замесина В. А.

Зиннатуллин З.С.

Ишбаев З.Я.
Иштуганова Р.Р.

Каримова С.Р.

Онищенко К.Н.
Руденко П.А.

Садыков Ф.М.

заместитель главы администрации городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан по
связям с общественностью;
директор по связям с общественностью АО «БСК» (по
согласованию);
заместитель директора по связям с общественностью
АО «БСК» (по согласованию);

Члены организационного комитета:

и.о.начальника отдела торговли и бытового
обслуживания администрации городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан;
директор ГБУКиИ РБ Стерлитамакского
государственного театрально-концертного
объединения (по согласованию);
начальник МКУ «Отдел по молодежной политике
г. Стерлитамак»;
директор ООО «СЭСС» -управляющей организации
ООО «АСТ» (по согласованию);
и.о. заведующего сектором по работе с территориями
администрации городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан;
начальник отдела по взаимодействию с
общественными институтами администрации
городского округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан;
директор ГБУКиИ РБ Г осу дарственного русского
драматического театра г. Стерлитамака (по
согласованию);
начальник отдела культуры администрации
городского округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан;
начальник МКУ «Отдел образования г. Стерлитамак»;
и.о.начальника отдела архитектуры и
градостроительства администрации городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан;
начальник организационно - контрольного отдела
администрации городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан;
начальник МБУ «УГЗ г. Стерлитамак»;
директор ГБПОУ РБ «Башкирский республиканский
колледж культуры и искусства» (по согласованию);
директор МАУ «Стерлитамакский городской Дворец
культуры»;

Селиверстов Ю.А.

Туриянова О.Н.

Усманов В.М.
Халитов Р.Р.

Хурматуллин И.Ю

Яппаров И.И.

председатель комитета по физической культуре и
спорту администрации городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан;
начальник отдела пресс-службы администрации
городского округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан;
начальник МКУ «УЖКХ г. Стерлитамак»;
начальник отдела предпринимательства
администрации городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан;
начальник управления МВД России по г. Стерлитамак
РБ (по согласованию);
главный внештатный специалист по
Стерлитамакскому медицинскому округу и городу
Стерлитамак (по согласованию).